令和２年４月 24日

 保護者各位

奥州市教育委員会

教育長 田面木 茂 樹

   新型コロナウイルス感染症対策のための一斉臨時休業について

保護者の皆様には、日頃よりそれぞれの学校の教育活動並びに奥州市の教育に対し

てご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、本市におきましては、連休中の臨時休業を行わないことといたしました。

つきましては、感染症拡大防止のため、下記について改めて確認いただき、ご協力

いただきますようお願いいたします。

記

１ 基本的な感染症対策について

・お子さんの毎日の健康観察、十分な睡眠やバランスのとれた食事、手洗いの徹底

等、基本的な感染症対策をお願いします。

・学校におきましても「３つの条件が重なる場」を避けるなど、感染症拡大防止に

努めます。

・授業日も含め、不要不急の外出を自粛するようお願いします。

２ 中学校における部活動について

・休日の部活動及び部活動を補完する活動（父母会練習等）は禁止とします。

・授業日である４月 30日、５月１日の部活動は、これまでと同様、時間を延長しな

い範囲で活動できることとします。

３ その他

新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化していることから、今後、

国から出される通知等を踏まえて、変更する場合もあります。

【担 当】

学校教育課

課長補佐兼主任指導主事 千葉 重徳

電 話 0197-35-2111（内線 2429）

ＦＡＸ 0197-35-7551